
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

1 Κήρυξη και επανακήρυξη ως αναδασωτέας, δα-

σικής έκτασης συνολικού εμβαδού 491,871 στρ., 

στη θέση «Μέθανα», Περιφέρειας του Δήμου 

Τροιζηνίας-Μεθάνων, της Περιφερειακής Ενότη-

τας Νήσων Περιφέρειας Αττικής.

2 Άρση αναδάσωσης των υπ’ αρ. 9175/26-06-2014 

(ΑΔΑ: 7Κ0ΠΟΡ1Υ-ΩΩ4), 516/30-05-2014 (ΑΔΑ:  

7Ν73ΟΡ1Υ-Γ2Ρ) αποφάσεων του Γενικού Γραμ-

ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας -

Θράκης και της υπ’ αρ. 20402/21-12-2015 (ΑΔΑ: 

7Κ0ΠΟΡ1Υ-ΩΩ4) απόφασης του ασκούντος καθή-

κοντα  Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης Μακεδονίας - Θράκης, κηρύξεων αναδασω-

τέων  εκτάσεων, συνολικού εμβαδού 33,78606 στρ.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης, εμβαδού 

12.433 τ.μ., στη θέση «Άγιος Χαράλαμπος» νήσου 

Καλύμνου, Π.Ε. Καλύμνου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 82198 (1)

   Κήρυξη και επανακήρυξη ως αναδασωτέας, δα-

σικής έκτασης συνολικού εμβαδού 491,871 στρ., 

στη θέση «Μέθανα», Περιφέρειας του Δήμου 

Τροιζηνίας-Μεθάνων, της Περιφερειακής Ενό-

τητας Νήσων Περιφέρειας Αττικής. 

 O ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη

1. Τις διατάξεις:

α) Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 άρθρου 117

του Συντάγματος της Xώρας,

β) του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

(Α΄ 97), όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το

ν.δ 532/1970 (Α΄ 103) και το π.δ. 332/1983 (Α΄ 119),

γ) των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87),

δ) του π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αττικής» (Α΄ 228) και του υπ΄ αρ. 115421/245/

07-02-2011 εγγράφου Υπουργείου Περιβάλλοντος Ενέρ-

γειας και Κλιματικής Αλλαγής «Διευκρινήσεις αναφορικά 

με τις αρμοδιότητες των δασικών υπηρεσιών σύμφωνα 

με τους νέους οργανισμούς των Αποκεντρωμένων Δι-

οικήσεων»,

ε) του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-

νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων, στο 

διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια - και άλλες διατάξεις» 

(Α΄ 112),

στ) του ν. 4280/2014 (Α΄ 159) και του ν. 998/1979 «Περί 

προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά-

σεων της Χώρας» (Α΄ 289) και ειδικότερα των άρθρων 

41 και 38 - παρ. 1, όπως αντικαθίσταται με την παρ. 1, 

άρθρου 35 ν. 4280/2014 (Α΄ 159), του εδαφ. ια της παρ. 1 

του άρθρου 53 και του νέου άρθρου 67Α, παρ. 7Α, όπως 

προστέθηκε με το άρθρο 40 του ν. 4280/2014 (Α΄ 159),

ζ) της υπ’ αρ. οικ.179200/5059/20-12-2012 εγκυκλί-

ου του ΥΠΕΚΑ και της υπό στοιχεία 133002/6552π.ε./

22-01-2016 εγκυκλίου του ΥΠΕΝ,

η) της υπ’ αρ. 160417/1180/9-07-1980 εγκυκλίου δια-

ταγής του Υπουργείου Γεωργίας,

θ) του ν. 3208/2003  (Α΄ 303) περί προστασίας δασικών 

οικοσυστημάτων,

ι) του π.δ. 32/2016 περί ορισμού επιστημονικών κριτη-

ρίων για την υπαγωγή εκτάσεων στις περ. 1,2 και 5 του 

άρθρου 3 του ν. 998/1979.

2. Το άρθρο 28 του ν. 4325/2015 (Α΄ 47) και την υπ’ αρ. 

15869/15-05-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) απόφαση Υπουργού 

Εσωτερικών με την οποία διορίστηκε, με πενταετή θη-

τεία, ο Σπυρίδων Κοκκινάκης του Χρήστου, Συντονιστής 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

3. Τις αποφάσεις της Διεύθυνσης Δασών Πειραιά:

α) υπ’ αρ. 9585/228/10-02-2017 «Ανάρτηση του Δασικού 

Χάρτη περιοχών τοπικών/δημοτικών κοινοτήτων των 

δήμων Αίγινας, Αγκιστρίου, Κυθήρων, Πόρου, Σπετσών, 

Τροιζηνίας-Μεθάνων και Ύδρας, Περιφερειακής Ενό-

τητας Νήσων της Περιφέρειας Αττικής και πρόσκληση 

για υποβολή αντιρρήσεων κατά του περιεχομένου του» 

(ΑΔΑ: ΩΞΕ1ΟΡ1Κ-Ε9Τ) και β) υπ’ αρ. 17297/12-02-2021 

«Ανάρτηση δασικού χάρτη των τοπικών / δημοτικών κοι-

νοτήτων των δήμων: Πειραιά, Νίκαιας - Αγ. Ιωάννη Ρέντη, 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Ιουλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 501

5815

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.08.02 18:28:38
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5816 Τεύχος Δ’ 501/29.07.2021

Περάματος, Κερατσινίου - Δραπετσώνας, περιφερειακής 

ενότητας Πειραιώς, Αλίμου, Γλυφάδας, Ελληνικού - Αρ-

γυρούπολης, Ν. Σμύρνης, Αγ. Δημητρίου, Καλλιθέας, Μο-

σχάτου - Ταύρου (Δ.Ε. Μοσχάτου), Παλαιού Φαλήρου, 

περιφερειακής ενότητας Νοτίου Τομέα Αθηνών, Βάρης - 

Βούλας - Βουλιαγμένης, περιφερειακής ενότητας Ανατ. 

Αττικής, Αγκιστρίου, Αίγινας, Πόρου, Σπετσών, Τροιζηνί-

ας -  Μεθάνων, Ύδρας, περιφερειακής ενότητας Νήσων 

και πρόσκληση για υποβολή αντιρρήσεων κατά του πε-

ριεχομένου του» (ΑΔΑ: ΨΚΗΗΟΡ1Κ-5Ρ1), σύμφωνα με 

τις οποίες, η έκταση που προτείνεται για κήρυξη και για 

επανακήρυξη, εμπίπτει εντός περιοχής για την οποία 

έγινε ανάρτηση του δασικού χάρτη Μεθάνων και εμφα-

νίζεται με κωδικούς ΑΝ και ΔΔ και ΑΝ και ΑΑ (κατά το 

τμήμα Ι) και ΔΔ (κατά το τμήμα ΙΙ).

4. Την υπ’αρ. 109510/3092/21-12-2017 (ΑΔΑ: 7ΧΙ-

ΧΟΡ1Κ-ΞΓΣ) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αττικής «Μερική Κύρωση του δασικού χάρτη 

των τοπικών και δημοτικών κοινοτήτων των δήμων Αίγι-

νας, Αγκιστρίου, Κυθήρων, Πόρου, Τροιζηνίας-Μεθάνων, 

Ύδρας και Σπετσών, της Περιφερειακής Ενότητας Νήσων 

της Περιφέρειας Αττικής» (Δ΄ 44/2018) σύμφωνα με την 

οποία, η έκταση που προτείνεται για κήρυξη και για επα-

νακήρυξη, εμπίπτει στις δασικές εν γένει εκτάσεις.

5. Τις υπό στοιχεία: α) Δ/302037/22-10-1991 (Δ΄ 840) 

απόφαση Νομάρχη Πειραιά, με την οποία κηρύχθηκε 

ως αναδασωτέα, λόγω πυρκαγιάς, δημόσια και ιδιωτι-

κή δασική έκταση εμβαδού 45 στρ., στη θέση «Ασπρο-

βούνι» του Δήμου Μεθάνων, της Νομαρχίας Πειραιά και

β) 2875/7-10-2011 (Δ΄ 416) απόφαση Γενικού Γραμμα-

τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, με την οποία 

κηρύχθηκε και επανακηρύχθηκε ως αναδασωτέα, λόγω 

παράνομης εκχέρσωσης, δασική έκταση συνολικού εμ-

βαδού 3,068 στρ., στη θέση «Μπρίνια Ασπροβουνίου» 

περιοχής Μεθάνων Περιφέρειας Δήμου Τροιζηνίας, Πε-

ριφερειακής Ενότητας Νήσων της Περιφέρειας Αττικής, 

στις οποίες εμπίπτει το τμήμα εμβαδού 3,045 στρ., που 

προτείνεται για επανακήρυξη ως αναδασωτέα.

6. Την υπ’αρ. 33415/22-03-2021 πρόταση του αρμο-

δίου Δασαρχείου Πόρου -με την 20011/22-02-2021, συ-

νημμένη έκθεση αυτοψίας-, σχετικά με την κήρυξη ως 

αναδασωτέας, δασικής έκτασης εμβαδού 488,82 στρ., 

που στον αναρτημένο Δασικό Χάρτη Δήμου Τροιζηνί-

ας - Μεθάνων εμφανίζεται με κωδικό ΔΔ και την επα-

νακήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού 

3,045 στρ., που στον αναρτημένο Δασικό Χάρτη Δήμου 

Τροιζηνίας - Μεθάνων εμφανίζεται με κωδικούς ΑΝ-ΔΔ 

και ΑΝ-ΑΑ, στη θέση «Μέθανα» περιφέρειας του Δήμου 

Τροιζηνίας - Μεθάνων, η οποία καταστράφηκε από πυρ-

καγιά την 24η του μηνός Ιουλίου έτους 2020.

7. Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επανε-

γκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 

από πυρκαγιά και η οποία θα αποκατασταθεί με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης, 

σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις, αποφα-

σίζουμε:
Aπό τη δασική έκταση συνολικού εμβαδού 491,871 

στρ. (τετρακοσίων ενενήντα ενός στρεμμάτων και οκτα-

κοσίων εβδομήντα ενός χιλιοστών του στρέμματος), που 
κάηκε, στη θέση «Μέθανα», Περιφέρειας του Δήμου 
Τροιζηνίας - Μεθάνων, η οποία απεικονίζεται στο από
22-03-2021 τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:2.000 
που προσαρτάται αναπόσπαστα στην παρούσα, με μαύ-
ρο περίγραμμα ως τμήματα Ι και ΙΙ (και στα ενσωματωμέ-
να σε αυτό συνδεδεμένα αποσπάσματα φύλλου χάρτη 
Γ.Υ.Σ. 6491/2 και 4) και με πίνακες συντεταγμένων στο 
προβολικό σύστημα ΕΓΣΑ’87:

Α. Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δασική έκταση 
(τμήμα ΙΙ), εμβαδού 488,826 στρ. (τετρακοσίων ογδό-
ντα οκτώ στρεμμάτων και οκτακοσίων είκοσι έξι χι-
λιοστών του στρέμματος), με στοιχεία οριογραμμής 
«1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,Ι1,Ι2,Ι3.....Ι19,Ι20,Β,Α,Τ,Σ,Ρ,Π,Ο,Ξ,Ι
21,.....,Ι131,Ι132,41,42,.....,91,92,Γ68,Γ67,Γ66, , Γ2,Γ1,103, 
104,....,125,Α1,Α2,Α3,Α4,......, Α54,128,129,130,131,.....,
153,154,155,156,157,158, 1» και όρια:

Βόρεια, Δυτικά και Νότια με δασικές και με μη δασικές 
εκτάσεις και Ανατολικά με δασική αναδασωτέα έκταση 
και με δασικές και μη δασικές εκτάσεις.

και
Β.  Επανακηρύσσουμε ως αναδασωτέα δασική έκταση 

(τμήμα Ι), εμβαδού 3,045 στρ. (τριών στρεμμάτων και 
σαράντα πέντε χιλιοστών του στρέμματος), με στοιχεία 
οριογραμμής «Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Θ,Ι,Κ,Λ,Μ,Ν,Ξ,Ο,Π,Ρ,Σ,Τ, Α» και 
όρια: Βόρεια με δασική και με μη δασική έκταση, Ανατο-
λικά με μη δασική έκταση, Νότια με μη δασική έκταση 
και με δασική έκταση και Δυτικά με δασική έκταση.

H συνολική έκταση των 491,871 στρ., που κηρύσσεται 
και επανακηρύσσεται ως αναδασωτέα, λόγω πυρκαγιάς, 
εμφανίζεται στον αναρτημένο δασικό χάρτη Δήμου 
Τροιζηνίας-Μεθάνων με κωδικό ΔΔ κατά το τμήμα

ΙΙ και με κωδικούς ΔΔ-ΑΝ και ΑΑ-ΑΝ κατά το τμήμα Ι και 
καλυπτόταν - σύμφωνα με την πρόταση του Δασαρχείου 
Πόρου και την συνημμένη σε αυτή έκθεση αυτοψίας- 
από άτομα χαλεπίου πεύκης και από θαμνώδη δασική 
βλάστηση της διάπλασης των αείφυλλων πλατύφυλλων 
(πουρνάρια, σχίνα, κουμαριές, αγριελιές, φοινικική άρ-
κευθο κ.λπ.) με βαθμό συγκόμωσης 0,7 που μαζί με την 
συνυπάρχουσα χλωρίδα και πανίδα, αποτελούσε -μέσω 
αμοιβαίας αλληλεξάρτησης και αλληλεπίδρασης-, ιδι-
αίτερη δασοβιοκοινότητα και ιδιαίτερο δασογενές πε-
ριβάλλον (Σχετ. 1ι) που συνέβαλε στη διατήρηση της 
φυσικής και βιολογικής ισορροπίας και εξυπηρετούσε 
την διαβίωση του ανθρώπου εντός του φυσικού περι-
βάλλοντος.

Σκοπός της κήρυξης και επανακήρυξης ως αναδασω-
τέας της ανωτέρω δασικής έκτασης εμβαδού 491, 871 
στρ., είναι η προστασία για την επανεγκατάσταση της δα-
σικής βλάστησης, που καταστράφηκε από πυρκαγιά, η 
διατήρηση του χαρακτήρα της ως δασικής προς αποφυ-
γήν αλλαγής προορισμού χρήσης αυτής, ο εξωραϊσμός 
του τοπίου, η εξασφάλιση της ισορροπίας του φυσικού 
περιβάλλοντος και για να τύχει εφαρμογής η παρ. 7α του 
άρθρου 67Α του  ν. 998/1979, όπως προστέθηκε με το 
άρθρο 40 του ν. 4280/2014.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δημοσιο-
νομική δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 
(άρθρο 90, π.δ. 63/2005).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5817Τεύχος Δ’ 501/29.07.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5818 Τεύχος Δ’ 501/29.07.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5819Τεύχος Δ’ 501/29.07.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 7 Ιουνίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 134146 (2)

Άρση αναδάσωσης των υπ’ αρ. 9175/26-06-2014 
(ΑΔΑ: 7Κ0ΠΟΡ1Υ-ΩΩ4), 516/30-05-2014 (ΑΔΑ:  
7Ν73ΟΡ1Υ-Γ2Ρ) αποφάσεων του Γενικού Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονί-
ας - Θράκης και της υπ’ αρ. 20402/21-12-2015 
(ΑΔΑ: 7Κ0ΠΟΡ1Υ-ΩΩ4) απόφασης του ασκού-
ντος καθήκοντα  Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, κηρύξε-
ων αναδασωτέων  εκτάσεων, συνολικού εμβαδού 
33,78606 στρ. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το «Σύνταγμα της Ελλάδας» και ειδικότερα της παρ. 

3 του άρθρου 117 (Α΄ 120/2008).
2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87) και του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης»
(Β΄ 235).

3. Τις διατάξεις του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 
(ν. 2690/1999 - Α΄ 45).

4. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υπο-
χρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, 
διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
«Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις» (Α΄ 112).

5. Τις διατάξεις του των άρθρων 28 και 28Α του
ν. 4325/2015 (Α΄ 47), καθώς και την υπ’ αρ. 14138/
15-05-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) (ΑΔΑ:  ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) 
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, για το διορισμό 
του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-
δονίας -  Θράκης.

6. Την υπ’ αρ. 35748/30-05-2017 (Β΄ 1971) απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-
νίας -  Θράκης περί ανάθεσης άσκησης αρμοδιοτήτων 
σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης  
Μακεδονίας - Θράκης.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 41 του ν. 998/1979 «Περί 
προστασίας των δασών και δασικών εν γένει εκτάσε-
ων της χώρας» (Α΄ 289) και τις διατάξεις της παρ. 3 του 
άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (Α΄ 159) με την οποία αντι-
καταστάθηκε η παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979 
(Α΄ 289) όπως προστέθηκε με το άρθρο 36 του ν. 3698/
2008 (Α΄ 198).

8. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/08-07-1980 και 182447/3049/ 
24-09-1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας  
«περί οδηγιών για τις αναδασωτέες εκτάσεις».

9. Την υπ’ αρ. 108202/21-11-2014 διαταγή της Γ.Δ.Δ. και 

Α.Υ. «Άρση απόφασης αναδάσωσης», σε συνδυασμό με 

την υπ’  αρ. 116477/6078/11-11-2014 διαταγή του ΥΠΕΚΑ 

για το ίδιο θέμα.

10. Το υπ’ αρ. 24000/05-07-2018 έγγραφο της Γενικής 

Δ/νσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων με το οποίο  

μας διαβιβάστηκε η από 20-04-2018 αίτηση της εταιρεί-

ας ΜΠΥΡΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΜΑΡΜΑΡΑ Α.Ε. αναφορικά με την 

άρση κήρυξης αναδασωτέων εκτάσεων.

11. Την υπ’ αρ. 9939/15-10-2018 εισήγηση - αναφορά 

του Δασαρχείου Δράμας αναφορικά με την άρση  αναδά-

σωσης της εταιρείας ΜΠΥΡΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΜΑΡΜΑΡΑ Α.Ε..

12. Το υπ’ αρ. 15670/20-12-2018 έγγραφο περί αίτησης 

άρσης αναδάσωσης της εταιρείας ΜΠΥΡΟΣ  ΕΛΛΗΝΙΚΑ 

ΜΑΡΜΑΡΑ Α.Ε.

 13. Το υπ’ αρ. 7820/15-02-2019 έγγραφο της Γενικής 

Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων περί  «συ-

μπληρωματικού υπομνήματος για άρση αναδάσωσης» 

της εταιρείας ΜΠΥΡΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΑ  ΜΑΡΜΑΡΑ Α.Ε.

 14. Το υπ’ αρ. 2333/19-02-2019 αναφορά του Δασαρ-

χείου Δράμας αναφορικά με συμπληρωματική εισήγηση 

για άρση αναδάσωσης της εταιρείας ΜΠΥΡΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΑ 

ΜΑΡΜΑΡΑ Α.Ε.

 15. Το υπ’ αρ. 2404/30-05-2019 έγγραφο αναφορικά με 

συμπληρωματική εισήγηση για άρση αναδάσωσης  της 

εταιρείας ΜΠΥΡΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΜΑΡΜΑΡΑ Α.Ε.

 16. Το υπ’ αρ. 31739/19-08-2019 έγγραφο αναφορικά 

με αίτημα ανάκλησης άρσης αναδάσωσης.

 17. Το υπ’ αρ. 51139/14-10-2020 έγγραφο αναφορικά 

με αίτημα ανάκλησης άρσης αναδάσωσης.

18. Το υπ’ αρ. 13463/19-10-2020 έγγραφο του Δασαρ-

χείου Δράμας αναφορικά με απόψεις επί του νέου αιτή-

ματος της εταιρείας ΜΠΥΡΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΜΑΡΜΑΡΑ Α.Ε.

19. Το υπ’ αρ. 13942/29-10-2020 έγγραφο σχετικά με 

αίτηση άρσης αναδάσωσης της εταιρείας ΜΠΥΡΟΣ ΕΛ-

ΛΗΝΙΚΑ ΜΑΡΜΑΡΑ Α.Ε.

20. Το υπ’ αρ. 7410/23-02-2021 έγγραφο αναφορικά 

με αίτημα άρσης αναδάσωσης.

21. Το υπ’ αρ.1940/9-03-2021 έγγραφο του Δασαρχεί-

ου Δράμας σχετικά με συμπληρωματική εισήγηση για 

άρση αναδάσωσης της εταιρείας ΜΠΥΡΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΑ 

ΜΑΡΜΑΡΑ Α.Ε., αποφασίζουμε:

Αίρουμε, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 44 του 

ν. 998/1979 (Α΄ 289), όπως τροποποιήθηκε βάσει των-

διατάξεων της παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 

των υπ’ αρ. 9175/26-06-2014 (ΑΔΑ: 7Κ0ΠΟΡ1Υ-ΩΩ4), 

516/30-05-2014 (ΑΔΑ: 7Ν73ΟΡ1Υ-Γ2Ρ) αποφάσεων 

του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας - Θράκης και της υπ’ αρ. 20402/21-12-2015 

(ΑΔΑ:Ω9Γ4ΟΡ1Υ-ΡΣΦ) απόφασης του ασκούντος καθή-

κοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας - Θράκης, κηρύξεων αναδασωτέων εκτά-

σεων, συνολικού εμβαδού 33,78606 στρ. διότι πληρεί 

τις προϋποθέσεις της άρσης αναδάσωσης, σύμφωνα με 

την παρ. 3 του άρθρου 44 του ν. 998/1979.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 

σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5820 Τεύχος Δ’ 501/29.07.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Θεσσαλονίκη, 25 Ιουνίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   

Ι

 Αριθμ. 31978 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης, εμβαδού 
12.433 τ.μ., στη θέση «Άγιος Χαράλαμπος» νή-
σου Καλύμνου, Π.Ε. Καλύμνου. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3

του άρθρου 117 του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 38 και των παρ. 1

και 3 του άρθρου 41 του ν. 998/1979 «Περί προστασίας 
των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώ-
ρας» (Α΄ 289).

3. Τις διατάξεις του ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική ανα-
βάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση - Βιώσιμη ανάπτυξη 
οικισμών - Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες δι-
ατάξεις» (Α΄ 159).

4. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/08-07-1980 και 182447/ 
3049/24-09-1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου 
Γεωργίας.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 «Περί 
διοικητικής αποκεντρώσεως» (Α΄ 97), όπως τροπο-
ποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με τον
ν.δ. 532/1970 (Α΄ 103).

6. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης»
(Α΄ 87) και το π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» (Α΄ 236).

7. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/
2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκα-

τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), όπως το τε-
λευταίο συμπληρώθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 
«Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 21).

8. Την υπ’ αρ. 78161/31-12-2018 (ΥΟΔΔ 783) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Πολύκαρ-
πος Πολυχρονάκης, Αναπληρωτής Προϊστάμενος της 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 
Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

9. Την υπ’ αρ. 34817/15-06-2017 (Β΄ 2131) απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 
περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιο-
δότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή 
Συντονιστή» στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης. Αιγαίου.

10. Την υπ’ αρ. 80107/14-12-2017 (ΑΔΑ: 7ΤΟ8ΟΡ1Ι-ΓΣΥ)
απόφαση ορισμού της Αρτέμιδος Αλεξιάδου ως Αναπλη-
ρώτριας Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Δασών 
και Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Αιγαίου.

11. Την υπ’ αρ. 30549/28-06-2021 έκθεση φωτοερμη-
νείας - εισήγηση του δασολόγου Νικόλαου Θεοφάνους.

12. Την υπ’ αρ. 30609/28-06-2021 εισήγηση της Διεύ-
θυνσης Δασών Δωδεκανήσου για κήρυξη της εν λόγω 
έκτασης ως αναδασωτέας, διότι καταστράφηκε η δασική 
βλάστησή της από πυρκαγιά, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα-
σία των εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος και την 
αποκατάσταση της βλάστησης, με φυσική αναγέννη-
ση ή τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση 
της για κάθε άλλο σκοπό, τη δασική έκταση, εμβαδού 
12.433 τ.μ., που καταστράφηκε από πυρκαγιά την 15η 
Αυγούστου 2020 και απεικονίζεται, με στοιχεία κορυφών 
περιμέτρου (1,2,3,...,40,41,1), στο θεωρημένο τοπογρα-
φικό διάγραμμα που συνοδεύει τη παρούσα. Η εν λόγω 
έκταση βρίσκεται στη θέση «Άγιος Χαράλαμπος», νήσου 
Καλύμνου, Π.Ε. Καλύμνου και συνορεύει: ανατολικά, βό-
ρεια και δυτικά με χορτολιβαδικές εκτάσεις και νότια με 
δασική έκταση και οικισμό.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5821Τεύχος Δ’ 501/29.07.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5822 Τεύχος Δ’ 501/29.07.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Ρόδος, 6 Ιουλίου 2021

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04005012907210008*


